
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 526

2 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης του Δημοσίου ακινήτου Β.Κ.1886, 
της Κτηματικής Εταιρείας Ν. Φθ/δας, εμβαδού 
4.091,40μ2, που βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
και εντός ζώνης του οικισμού Δ.Δ. Θερμοπυλών, 
του Δ.Λαμίας, σε επαφή με τον τελευταίο περι−
μετρικό δρόμο του σχεδίου πόλης, για Περιφε−
ρειακό Ιατρείο. ................................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης «Βιομηχανικών Αποθηκευτικών 
Χώρων (ίδρυση οινοποιείου)» για την εκποίηση 
του αγροτεμαχίου υπ’ αρ. 185 αναδασμού της κτη−
ματικής περιοχής Βεγόρας, Δήμου Φιλώτα, Νομού 
Φλώρινας. .............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 8592 (1)
Καθορισμός χρήσης του Δημοσίου ακινήτου Β.Κ.1886, της 

Κτηματικής Εταιρείας Ν. Φθ/δας, εμβαδού 4.091,40μ2, 
που βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης και εντός ζώ−
νης του οικισμού Δ.Δ. Θερμοπυλών, του Δ.Λαμίας, 
σε επαφή με τον τελευταίο περιμετρικό δρόμο του 
σχεδίου πόλης, για Περιφερειακό Ιατρείο.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 17/7/1923 (ΦΕΚ 228/Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 3, του Ν.Δ. 1018/1971.
3. Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33 Α΄) «Επέκτα−

ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ.6β).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2508/97 (ΦΕΚ124Α΄) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. της από 27−7−1999, άρθρο 446, παρ.2.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 2831/12−6−2000 

(ΦΕΚ140Α΄) όπως ισχύει με το άρθρο 10 του Ν. 3044/02 

(ΦΕΚ 197Α΄) «Τροποποίηση των διατάξεων του Ν. 1577/85 
“Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις των νόμων 2218/1994, 2240/1994, περί 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

9. Τις διατάξεις του Ν. 1512/85, άρθρο 3, καθορισμός 
χρήσεων παραχωρουμένων Δημοσίων εκτάσεων.

10. Τις Εγκ.78266/4048/30/9−7−93 & Εγκ.10095/28/02, 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

11. Τα αριθμ. ΛΑΜ/137/14−4−2008 & ΛΑΜ/342/7−8−2008 & 
ΛΑΜ/441/17−10−2008 & ΛΑΜ/495/17−9−2009, έγγραφα της 
ΚΕΔ−κλιμάκιο Λαμίας, με σύμφωνη γνώμη.

12. Το αριθμ. 9/24−9−2008, Πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων (αριθμ. 371/2008, από−
φασης), με σύμφωνη γνώμη, για τον προσδιορισμό της 
χρήσης ως Περιφερειακό Ιατρείο.

13. Τα αριθμ. πρωτ. 36288/2−9−2008 & 46110/13−10−2008 
& 58398/19−12−2008 & 45429/21−9−2009, έγγραφα της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ.Λαμιέων, διαβίβασης 
φακέλου με σύμφωνη γνώμη.

14. Το αριθμ. 1250/16−2−2009, διαβιβαστικό έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας (Δ.Ε.Σ.Ε.) διαβίβασης του 
αριθμ. 12024/08/5−2−09, εγγράφου της Δ/νσης Χωροτα−
ξίας & Περιβάλλοντος, για σχετική γνωμοδότηση στο 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ./Ε.Υ.Δ.Ε. και δεν έχουν εκφράσει άποψη.

15. Το αριθμ. 1147/10−3−2009, διαβιβαστικό έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., 
διαβίβασης του αριθμ. 12024/08/5−2−09, εγγράφου της 
Δ/νσης Χωροταξίας & Περιβάλλοντος, για σχετική γνω−
μοδότηση στο Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ/ΓΓΔΕ/ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ, και δεν 
έχουν εκφράσει άποψη.

16. Το αριθμ. Φ.111/406/9−3−2009, έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν.Φθ/δας, με σύμφωνη άποψη. 

17. Τα αριθμ. 12311/619/18−2−2009 & 83814/3670/23−9−2009, 
διαβιβαστικά έγγραφα της Δ/νσης Δασών Ν. Φθ/δας, δια−
βίβασης του αριθμ. 12024/08/5−2−09, εγγράφου της Δ/νσης 
Χωροταξίας & Περιβάλλοντος, για σχετική γνωμοδότηση 
στο Δασαρχείο Λαμίας και δεν έχουν εκφράσει άποψη.

18. Το αριθμ. Τ.Υ.1717/27−3−2009, έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, με το οποίο μας γνωρίζουν ότι 
το τμήμα του χειμάρρου το οποίο συνορεύει με το 
ανατολικό όριο του Δημοσίου ακινήτου δεν είναι οριο−
θετημένο και έχουν γίνει κατά καιρούς κάποια τεχνικά 
έργα προστασίας των πρανών.

5389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.09 09:57:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

19. Το αριθμ. 374/14−4−2009, έγγραφο του Ε.Ο.Τ.Π.Υ.Τ. 
Στερεάς Ελλάδας, με σύμφωνη γνώμη.

20. Το αριθμ. 997/3−4−2009, έγγραφο της ΙΔ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών & Κλασσικών Αρχαιοτήτων, με το οποίο 
δεν έχουν καταρχήν αντίρρηση αλλά το έγγραφο δεν 
υποκαθιστά άλλες άδειες που πρέπει να εκδοθούν και 
στις οποίες θα τεθούν οι όροι της Υπηρεσίας, ως προς 
την ανέγερση κτηρίου και την χρήση του ως Ιατρείο.

21. Το αριθμ. 1992/25−9−2009, έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας, με το οποίο μας γνωρίζουν 
ότι η προς παραχώρηση έκταση δεν είναι εντός σε 
απαλλοτριωθείσα έκταση της διανομής του αγρ/τος 
Δρακοσπηλιά, έτους 1961 ή σε έκταση αναδασμού.

22. Το αριθμ. Φ.111/12942/5−8−1988, έγγραφο της Οικον.
Εφορίας Λαμίας προς το Υποθηκοφυλακείο Θερμοπυ−
λών καταγραφής στην μερίδα του Ελληνικού Δημοσίου 
των Δημοσίων ακινήτων Β.Κ.1884 & Β.Κ.1885 & Β.Κ.1886, 
τα οποία μεταγράφησαν, στον τόμο 85 & αριθμ. 432, 
των βιβλίων των μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου 
Θερμοπυλών.

23. Φωτογραφίες γηπέδου.
24. Τον φάκελο της υπόθεσης.
25. Την αριθμ. 1254/2009, απόφαση Νομάρχη Φθ/δας 

περί εξουσιοδότησης του Αντινομάρχη Ράπτη Χρήστου 

για την άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με 
ένδειξη «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ».

26. Το αριθμ. 9118/4−11−2009, έγγραφο Δ.Ε.Σ.Ε., ότι δεν 
έχει αρμοδιότητα, στην συγκεκριμένη οδό.

27. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λαμίας (αριθμ. πρωτ. 
60329/2009, βεβαίωσης του Δήμου Λαμιέων), αποφασί−
ζουμε:

Καθορίζεται η χρήση του Δημοσίου Ακινήτου Β.Κ.1886, 
εμβαδού 4.091,40μ2, που βρίσκεται εκτός σχεδίου πό−
λης και εντός ζώνης του οικισμού Δ.Δ. Θερμοπυλών, 
του Δ.Λαμίας, σε επαφή με τον τελευταίο περιμετρικό 
δρόμο του σχεδίου πόλης και το οποίο αποτυπώνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ: 1:500, υπό στοιχεία (Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, 
Δ7, Δ8, Δ9, Δ10, Δ1), που συντάχθηκε από το κλιμάκιο 
Λαμίας της Κ.Ε.Δ., για Περιφερειακό Ιατρείο.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Νομάρχη,
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΠΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5391



5392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5393

    Αριθμ. 4182 (2)
Καθορισμός χρήσης «Βιομηχανικών Αποθηκευτικών 

Χώρων (ίδρυση οινοποιείου)» για την εκποίηση του 
αγροτεμαχίου υπ’ αρ. 185 αναδασμού της κτηματι−
κής περιοχής Βεγόρας, Δήμου Φιλώτα, Νομού Φλώ−
ρινας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85.
2. Το υπ’ αρ. 6571/26−08−2009 έγγραφο του Δήμου Φι−

λώτα με το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης «Βιο−
μηχανικών Αποθηκευτικών Χώρων (ίδρυση οινοποιείου)» 
για την εκποίηση του αγροτεμαχίου υπ’ αρ. 185 αναδα−
σμού της κτηματικής περιοχής Βεγόρας, Δήμου Φιλώτα, 
Νομού Φλώρινας.

3. Την υπ’ αρ. 136/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φιλώτα.

4. Την υπ’ αρ. 4421/172/19−01−2009 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Ν. Α. Φλώρινας.

5. Το υπ’ αρ. 6212/05−12−2008 έγγραφο της Δ/νσης Εγ−
γείων Βελτιώσεων Ν. Α. Φλώρινας.

6. Το υπ’ αρ. 2888/22−12−2008 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αρ. 3442/12−12−2008 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αρ. 1576/16−12−2008 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

9. Το υπ’ αρ. 5132/27−08−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Α. Φλώρινας

10. Την υπ’ αρ. 974/18−08−2009 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων....» του τμήματος 
Περιβάλλοντος Ν. Α. Φλώρινας.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 4337/06−11−2009 εισήγηση της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Χωροταξίας της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης Φλώρινας προς τον Νομάρχη Φλώρινας.

12. Τις προβλέψεις και κατευθύνσεις του «Περιφερειακού 
Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυ−
ξης Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (υπ’ αρ. 26295/5−7−01 
απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ − ΦΕΚ 1472/Β΄/9−10−03).

13. Τις προβλέψεις και κατευθύνσεις του «Ειδικού Πλαι−
σίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης 
για τη Βιομηχανία και της Στρατηγικής Μελέτης Περι−
βαλλοντικών Επιπτώσεων αυτού» (Απόφαση 11508/2009 
− ΦΕΚ 151/ΑΑΠ/13−04−2009).

14. Το γεγονός ότι για το αγροτεμάχιο υπ’ αρ. 185 ανα−
δασμού της κτηματικής περιοχής Βεγόρας του οποίου 
ζητείται η εκποίηση δεν υπάρχει καθορισμένη χρήση 
γης και η προτεινόμενη χρήση δεν αντίκειται στην χρή−
ση της ευρύτερης περιοχής.

15. Το γεγονός ότι το αγροτεμάχιο υπ’ αρ. 185 ανα−
δασμού της κτηματικής περιοχής Βεγόρας είναι άρτιο 
και οικοδομήσιμο σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδο−
μικές διατάξεις δηλαδή πρόσωπο 25μ σε νόμιμο δρόμο 
(αναδασμός κτηματικής περιοχής Βεγόρας) και εμβαδόν 
4000τμ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Π.Δ. 
της 24/31−5−1985, ΦΕΚ 270Δ΄.

16. Το γεγονός ότι η θέση του γηπέδου, όπως προ−
κύπτει από τα σχετικά διαγράμματα και για δεδομένη 
χρήση βιοτεχνίας χαμηλής όχλησης δεν αντίκειται στις 
διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 3 του Π.Δ. της 24−4/3−5−1985 
(ΦΕΚ 181 Δ΄).

17. Την υπ’ αρ. 19/8−1−2009 απόφαση Νομάρχη Φλώρι−
νας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’ αρ. 60/9−1−2009 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης του αγροτεμαχίου υπ’ αρ. 185 
εμβαδού 16.435,00 τ.μ. του αναδασμού έτους 1985 της 
κτηματικής περιοχής Βεγόρας, Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώ−
ρινας όπως αυτό φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα ως Χώρου Ανέγερσης Βιο−
μηχανικών − Αποθηκευτικών Χώρων (ίδρυση οινοποιείου) 
προκειμένου αυτό να εκποιηθεί.

Ο καθορισμός της χρήσης του αγροτεμαχίου γίνεται 
προκειμένου να εκποιηθεί αυτό κατά τις δ/ξεις του άρ−
θρου 3 του Ν. 1512/85.

Από τις δ/ξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋπολογι−
σμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ    



5394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5395



5396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005260212090008*


